

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações
 Planilha de Quantidades e Preços

Processo n.º 4575/2021

C. Convite n.º 019/2021

OBRA:			REFORMA DE ACESSIBILIDADE E.M. CÍCERA BENEVIDES				Elaborado : Secretaria de Obras			
ENDEREÇO:			R. Giacomo Amadeo Scomparim, R. Santa Rosa, 120, Ribeirão Pires							
PROCESSO :										
ORÇAMENTO:										
DATA DE EXPEDIÇÃO :			26/08/2021						Data Base :	Sistema :
									Abril-21	FDE
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				Unidade	Quantitativo	Preço unitário/ com BDI (23%)	Preço Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 83,22
1.1	FDE	01.05.001	ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ATE 1.80 M				M3	1,44	47,42	R\$ 68,28
1.2	FDE	01.02.004	TRANSPORTE POR CAMINHAO M3X				KM	14,5	1,03	R\$ 14,94
2			INFRA-ESTRUTURA							R\$ 5.895,76
2.1	FDE	02.01.025	REATERRO INTERNO APILOADO				M3	0,87	61,85	R\$ 53,81
2.2	FDE	02.02.021	ACO CA-50 (A OU B) FYK = 500 MPA				KG	138,95	18,19	R\$ 2.527,50
2.3	FDE	02.02.026	BROCA DE CONCRETO DE DIAMETRO 25CM - INCL ARRANQUES				M	8,4	92,74	R\$ 779,02
2.4	FDE	02.03.001	FORMA DE MADEIRA MACICA				M2	17,55	88,62	R\$ 1.555,28
2.5	FDE	02.05.018	CONCRETO DOSADO E LANCADO FCK=25MPA				M3	1,46	515,28	R\$ 752,31
2.6	FDE	02.50.002	DEMOLIÇÃO DE LASTRO DE CONCRETO SIMPLES (MANUAL)				M3	0,85	268,05	R\$ 227,84
3			SUPER ESTRUTURA							R\$ 2.242,19
3.1	FDE	03.03.007	LAJE PRE-FABRICADA UNIDIRECIONAL C/VIGOTAS PROTENDIDAS LP16-300KGF/M2				M2	12,7	176,55	R\$ 2.242,19
4			ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS							R\$ 2.166,37
4.1	FDE	04.01.072	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (BAIANO) ESP.NOM 15 CM				M2	28,37	73,66	R\$ 2.089,73
4.2	FDE	04.50.001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS EM GERAL E ELEMENTOS VAZADOS,INCL REVESTIMENTOS				M3	0,86	89,11	R\$ 76,63
5			ELEMENTOS DE MADEIRA / COMPONENTES ESPECIAIS							R\$ 5.536,73
5.1	FDE	05.01.051	PM-75 PORTA SARRAFEADA MACICA SANIT. ACESSIVEL BAT. MET.				UN	1	1977,51	R\$ 1.977,51
5.2	FDE	05.05.078	GS-03 GUICHE DE SECRETARIA/JANELA DE 2 FOLHAS				UN	1	3559,22	R\$ 3.559,22
6			ELEMENTOS METÁLICOS/ COMPONENTES ESPECIAIS							R\$ 9.298,13
6.1	FDE	06.01.001	EF-01 ESQUADRIA DE FERRO 90X60CM				UN	1	678,79	R\$ 678,79
6.2	FDE	06.03.101	CO-35 CORRIMÃO DUPLO COM MONTANTE VERTICAL AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ESMALTE				M	12,4	680,95	R\$ 8.443,78
6.3	FDE	06.60.001	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS				M2	2,4	30,12	R\$ 72,29
6.4	FDE	06.70.001	RECOLOCAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS				M2	2,4	43,03	R\$ 103,27
7			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							R\$ 8.745,79
7.1	FDE	08.03.016	Tubo pvc rígido junta soldável de 25 incl conexões				M	40,6	27,27	R\$ 1.107,16
7.2	FDE	08.09.015	Tubo pvc normal "sn" junta soldável/elástica dn 40 incl conexões				M	14	49,08	R\$ 687,12
7.3	FDE	08.09.018	Tubo pvc normal "sn" junta elástica dn 100 incl conexões				M	21	77,02	R\$ 1.617,42
7.4	FDE	08.09.016	Tubo pvc normal "sn" junta elástica dn 50 incl conexões				M	3	57,8	R\$ 173,40
7.5	FDE	08.10.045	RALO SIFONADO CONICO PVC DN 100MM C/GRELHA PVC CROMADO				UN	1	98,26	R\$ 98,26
7.6	FDE	08.16.050	SABONETEIRA DE LOUCA BRANCA DE 7,5X15 CM				UN	1	87,14	R\$ 87,14

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações
 Planilha de Quantidades e Preços

Processo n.º 4575/2021

C. Convite n.º 019/2021

OBRA:			REFORMA DE ACESSIBILIDADE E.M. CÍCERA BENEVIDES				Elaborado : Secretaria de Obras			
ENDEREÇO:			R. Giacomo Amadeo Scomparim, R. Santa Rosa, 120, Ribeirão Pires							
PROCESSO :										
ORÇAMENTO:										
DATA DE EXPEDIÇÃO :			26/08/2021						Data Base :	Sistema :
									Abril-21	FDE
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				Unidade	Quantitativo	Preço unitário/ com BDI (23%)	Preço Total
7.7	FDE	08.16.065	PAPELEIRA DE LOUCA BRANCA DE 15X15CM				UN	1	96,02	R\$ 96,02
7.8	FDE	08.16.089	BR-01 BACIA P/ SANITARIO ACESSIVEL				CJ	1	2753,55	R\$ 2.753,55
7.9	FDE	08.16.090	BR-02 LAVATORIO PARA SANITARIO ACESSIVEL				CJ	1	1626,42	R\$ 1.626,42
7.10	FDE	08.17.030	TAMPO PARA PIA MARMORE NACIONAL ESPESSURA DE 3 CM				M2	0,36	1085,78	R\$ 390,88
7.11	FDE	08.84.020	SUPORTE DE FERRO FUNDIDO PARA LAVATORIO UN 54,21				UN	2	54,21	R\$ 108,42
8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$ 4.375,08
8.1	FDE	09.03.047	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 32MM - INCL CONEXOES				M	34,5	39,53	R\$ 1.363,79
8.2	FDE	09.07.004	FIO DE 2,50 MM2 - 750 V DE ISOLACAO				M	53,13	5,21	R\$ 276,81
8.3	FDE	09.07.005	FIO DE 4 MM2 - 750 V DE ISOLACAO				M	11	7,6	R\$ 83,60
8.4	FDE	09.07.006	FIO DE 6 MM2 - 750 V DE ISOLACAO				M	5	10,3	R\$ 51,50
8.5	FDE	09.07.011	CABO DE 10 MM2 - 750 V DE ISOLACAO				M	5	17,51	R\$ 87,55
8.6	FDE	09.07.012	CABO DE 16 MM2 - 750 V DE ISOLACAO				M	5	25,77	R\$ 128,85
8.7	FDE	09.07.013	CABO DE 25 MM2 - 750 V DE ISOLACAO				M	5	43,54	R\$ 217,70
8.8	FDE	09.08.046	Tomada 2p+t padrao nbr 14136 corrente 10a-250v - eletrod. pvc ø 25mm amarelo.				UN	6	155,77	R\$ 934,62
8.9	FDE	09.08.029	Interruptor de 1 tecla - eletrod. pvc ø 25mm amarelo.				UN	2	135,4	R\$ 270,80
8.10	FDE	09.09.052	II-45 luminaria para lampada fluorescente (2x32w)				UN	2	228,35	R\$ 456,70
8.11	FDE	09.85.005	LAMPADA FLUORESCENTE DE 32W				UN	5	16,67	R\$ 83,35
8.12	FDE	09.09.039	IL-94 LUMINÁRIA LED QUADRADA DE SOBREPOR C/DIFUSOR TRANSLÚCIDO <= 40W				UN	1	419,82	R\$ 419,82
9			REVESTIMENTOS TETO E PAREDE							R\$ 6.997,20
9.1	FDE	12.02.002	CHAPISCO				M2	92,01	6,84	R\$ 629,35
9.2	FDE	12.02.005	EMBOCO				M2	92,01	34,85	R\$ 3.206,55
9.3	FDE	12.02.007	REBOCO				M2	72,39	25,71	R\$ 1.861,15
9.4	FDE	12.02.036	REVESTIMENTO COM AZULEJOS RETIFICADOS LISOS BRANCO BRILHANTE				M2	16,96	76,66	R\$ 1.300,15
10			PISOS INTERNOS / RODAPÉS / PEITORIS							R\$ 4.032,16
10.1	FDE	13.01.004	Lastro de concreto c/ hidrofugo e=5cm				M2	10,61	41,88	R\$ 444,35
10.2	FDE	13.01.006	Lastro de pedra britada - 5cm				M2	10,61	9,04	R\$ 95,91
10.3	FDE	13.02.019	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DE ALERTA				M2	2,38	123,03	R\$ 292,81
10.4	FDE	13.02.020	LADRILHO HIDRAULICO 25X25 E=2CM - PISO TATIL DIRECIONAL				M2	2,55	123,03	R\$ 313,73
10.5	FDE	13.02.023	BORRACHA COLADA - PISO TATIL DIRECIONAL				M2	0,41	200,42	R\$ 82,17
10.6	FDE	13.02.053	BORRACHA COLADA - PISO TATIL DE ALERTA				M2	1,56	200,42	R\$ 312,66
10.7	FDE	13.02.100	CERAMICA ESMALT.ANTIDER. ABSORÇÃO DE AGUA 3% A 8% PEI 4/5 COEF.ATRITO MINIMO 0,4 USO EXCLUSIVO PADRAO CRECHE				M2	19,94	86,17	R\$ 1.718,23
10.8	FDE	13.05.100	RODAPE CERAMICA ANTIDERRAPANTE ALTURA 7CM (MONOQUEIMA) USO EXCLUSIVO PADRAO CRECHE				M	11	14,16	R\$ 155,76
10.9	FDE	13.60.003	RETIRADA DE PISO DE CERÂMICA OU LADRILHOS HIDRÁULICOS				M2	19,94	30,92	R\$ 616,54

Processo n.° 4575/2021

C. Convite n.º 019/2021

OBRA:			REFORMA DE ACESSIBILIDADE E.M. CÍCERA BENEVIDES				Elaborado : Secretaria de Obras			
ENDEREÇO:			R. Giacomo Amadeo Scomparim, R. Santa Rosa, 120, Ribeirão Pires							
PROCESSO :										
ORÇAMENTO:										
DATA DE EXPEDIÇÃO :			26/08/2021						Data Base :	Sistema
									Abril-21	FDE
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				Unidade	Quantitativo	Preço unitário/ com BDI (23%)	Preço Total
11			VIDROS							R\$ 386,54
11.1	FDE	14.02.001	EP-01 ESPELHO				UN	1	386,54	386,54
12			PINTURA							R\$ 2.313,34
12.1	FDE	15.02.005	TINTA LATEX ECONOMICA				M2	74,5	28,36	R\$ 2.112,82
12.2	FDE	15.04.081	Pintura de linhas demarcatorias de quadra de esportes				M	53,66	2,26	R\$ 121,27
12.3	FDE	15.04.082	Tinta latex para piso				M2	2,89	27,42	R\$ 79,24
13			SERVIÇOS COMPLEMENTARES							R\$ 3.441,64
13.1	FDE	16.11.005	LIMPEZA DA OBRA				M2	179	14,43	R\$ 2.582,97
13.2	FDE	16.18.080	SI-11 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA VAGA ACESSIVEL				UN	1	409,78	R\$ 409,78
13.3	FDE	16.11.025	REMOÇÃO DE RESÍDUOS (PODA / ENTULHO) PARA ÁREA DE TRANSBORDO E TRIAGEM (ATT)				M3	3,9	115,1	R\$ 448,89
TOTAL										R\$ 55.514,14

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações
 Cronograma Físico-Financeiro

Processo n.º 4575/2021

C. Convite n.º 019/2021

OBRA:	REFORMA DE ACESSIBILIDADE E.M. CÍCERA BENEVIDES	Elaborado: Depto. Engenharia e Obras												Sistema: FDE
ENDEREÇO:	R. Giacomo Amadeo Scomparim, R. Santa Rosa, 120, Ribeirão Pires													
PROCESSO :		Aprovado:												
ORÇAMENTO:	REFORMA DE ACESSIBILIDADE E.M. CÍCERA BENEVIDES													
DATA:	25/08/2021													
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	1º Mês						2º Mês						SUBTOTAIS
	REFORMA													
		5d	5d	5d	5d	5d	5d	5d	5d	5d	5d	5d	5d	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES													R\$ 83,22
		R\$ 83,22												
2	INFRA ESTRUTURA													R\$ 5.895,76
		R\$ 5.895,76												
3	SUPER ESTRUTURA													R\$ 2.242,19
								R\$ 2.242,19						
4	ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS													R\$ 2.166,37
								R\$2.166,37						
5	ELEMENTOS DE MADEIRA / COMPONENTES ESPECIAIS													R\$ 5.536,73
								R\$5.536,73						
6	ELEMENTOS METÁLICOS/ COMPONENTES ESPECIAIS													R\$ 9.298,13
								R\$9.298,13						
7	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS													R\$ 8.745,79
								R\$8.745,79						
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													R\$ 4.375,08
								R\$ 4.375,08						
9	REVESTIMENTOS TETO E PAREDE													R\$ 6.997,20
								R\$ 6.997,20						
10	PISOS INTERNOS / RODAPÉS / PEITORIS													R\$ 4.032,16
								R\$ 4.032,16						
11	VIDROS													R\$ 386,54
								R\$ 386,54						
12	PINTURA													R\$ 2.313,34
								R\$ 2.313,34						
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES													R\$ 3.441,64
								R\$ 3.441,64						
	TOTAIS	R\$ 5.978,98						R\$ 49.535,17						R\$ 55.514,14